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vist i værtslandet, ikke længere skal have aner- 
kendt deres erhvervsmæssige kvalifikationer af 
værtslandet. 

Alligevel blev vi i Arbejdsmarkedsudvalget 
opmærksom på problemer, da bl.a. stilladsarbej- 
derne gjorde os opmærksomme på, at der var en 
række områder, som ikke fremover skulle gælde 
udenlandsk arbejdskraft, hvor vi i Danmark har 
krav om uddannelse for at udføre arbejdet. Så 
stor tak til de grupper, som har rettet henvendel- 
se til udvalget. Man kunne jo ønske sig, at rege- 
ringen og Dansk Folkeparti også i andre sam- 
menhænge lyttede til lønmodtagerne, når de 
kom på besøg i udvalget. Jeg tænker bl.a. på for- 
slaget om besparelser på dagpengeområdet. 

Med forslaget benytter vi nu muligheden for, 
at der undtagelsesvis kan ske en forudgående 
kontrol med henblik på anerkendelse af er- 
hvervsmæssige kvalifikationer opnået i andre 
lande, i EU, i EØS eller i lande, der har aftaler 
med EU, når tjenesteydelsen udføres midlerti- 
digt eller lejlighedsvis. I disse situationer, hvor 
vi på særlige områder i Danmark stiller krav om 
en uddannelse, skal Arbejdstilsynet have mulig- 
hed for på forhånd at kontrollere arbejdsmiljø- 
uddannelser og forudsætninger. 

Efter forhandling med parterne er der nu sik- 
ret hjemmel til forhåndskontrol med kvalifikati- 
oner på ni betydningsfulde risikoområder, bl.a. 
som kranførere eller stilladsarbejdere -  uanset 
arbejdets varighed. Samtidig indføres øget fokus 
på kontrol og dokumentation af kvalifikationer 
på de øvrige arbejdsområder, hvor der er krav til 
særlige arbejdsmiljøuddannelser. 

Som udgangspunkt havde jeg gerne set en 
forhåndsgodkendelse af kvalifikationer på samt- 
lige arbejdsmiljøområder, hvor der i dag er krav 
om en arbejdsmiljøuddannelse, uanset om arbej- 
det måtte være varigt eller midlertidigt. Men 
samlet set er forslaget fornuftigt og dynamisk. 
Det er en løsning, som, når anerkendelsesdirek- 
tivet skal implementeres, kan føres ud i livet. 

Vi har også noteret os ministerens tilsagn i 
forbindelse med forhandlingerne, nemlig at vi 
efter et år sætter os sammen og vurderer, hvor- 
dan ordningen fungerer i praksis. Socialdemo- 
kratiet kan støtte forslaget. 

Kl. 15:54 
Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til ordføreren. Så er det hr. Bent Bøgsted som 
ordfører. 

Kl. 15:54 
(Ordfører) 
Bent Bøgsted (DF): 
Vi kan jo konstatere, at der har været en hel del 
problemer vedrørende anerkendelsesdirektivet. 
At direktivet blev gennemført på uddannelses- 
området, skyldes jo på sin vis, at det i sin tid 
blev fjernet fra arbejdsmarkedsuddannelserne. 
Og derfor er der jo selvfølgelig ikke så meget fø- 
ling med, hvad der sker på det område. Man har 
så opdaget, at arbejdskraft fra udlandet kunne 
komme til Danmark og sige: Vi har en uddan- 
nelse i opstilling af stillads; vi har en uddannelse 
i at køre truck, eller hvad det nu kan være. Man 
har ikke som sådan haft mulighed for at god- 
kende uddannelserne; man har bare været nødt 
til at acceptere dem ifølge det anerkendelsesdi- 
rektiv, der var blevet vedtaget. 

Jeg og Dansk Folkeparti synes slet ikke, det er 
rimeligt, at man kan tilsidesætte arbejdsmiljø- 
reglerne på den måde. Når vi stiller krav til dan- 
ske arbejdere om, at de skal have en uddannelse 
for at arbejde med farlige midler, eller for at bru- 
ge maskiner, der er en vis risiko ved, eller for at 
stille stilladser op, der kræver sikkerhed for 
dem, der skal gå på dem, er det også rimeligt, at 
de udenlandske arbejdere, der kommer herop, 
har gennemgået en tilsvarende uddannelse. 

Det sker nu som følge af, at der er blevet enig- 
hed om anerkendelsesdirektivet. Vi kan ikke ac- 
ceptere, at vi skal have udenlandsk arbejdskraft, 
der undergraver det gode arbejdsmiljøsystem, 
vi har i Danmark. Derfor er det også med stor 
tilfredsstillelse, at Dansk Folkeparti kan se, at 
der er blevet opnået enighed om at få implemen- 
teret anerkendelsesdirektivet på en anden måde. 

Vi ser nu frem til, at beskæftigelsesministeren 
får udfærdiget bemyndigelsen, så den uden- 
landske arbejdskraft også kommer til at leve op 
til de krav, vi stiller. Og så må vi holde øje med, 
om Arbejdstilsynet overholder godkendelses- 
kravene, så der ikke er arbejdskraft i Danmark, 
som ikke er omfattet af reglerne, for så skal det 
jo stoppes. Men Dansk Folkeparti kan støtte for- 
slaget. 

Kl. 15:57 
Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til ordføreren. Den næste ordfører er hr. Ei- 
gil Andersen. 

Kl. 15:57 
(Ordfører) 
Eigil Andersen (SF): 
Det er selvfølgelig helt uholdbart, at der kan 
komme udenlandske arbejdere til Danmark og 


